



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha sadu czereśniowego.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	48000,00		zł	32000,00
Produkcja główna: czereśnie	dt	120,00	400,00	48000,00	80,00	400,00	32000,00
Produkcja uboczna:				0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	26411,45		zł	19011,45
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	0,00		zł	0,00
- własny				0,00			0,00
- z zakupu				0,00			0,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	507,10		zł	507,10
N	kg	80,00	3,43	274,40	80,00	3,43	274,40
P	kg	10,00	3,91	39,10	10,00	3,91	39,10
K	kg	80,00	2,42	193,60	80,00	2,42	193,60
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	1787,35		zł	1787,35
Apollo 500 SC	l	0,40	276,42	110,57	0,40	276,42	110,57
Calipso 480 SC(2 zabiegi)	l	0,40	634,78	253,91	0,40	634,78	253,91
Captan 80 WG (4 zabiegi)	kg	8,00	52,00	416,00	8,00	52,00	416,00
Chwastox Extra 300 SL (2 zabiegi)	l	4,00	18,53	74,12	4,00	18,53	74,12
Miedzian Extra 350 SC (3 zabiegi)	l	9,00	37,32	335,88	9,00	37,32	335,88
Mospilan 20 SP	kg	0,13	456,75	57,09	0,13	456,75	57,09
Mospilan 20 SP	kg	0,18	456,75	82,22	0,18	456,75	82,22
Syllit 65 WP (2 zabiegi)	kg	3,00	101,92	305,76	3,00	101,92	305,76
Tajfun 360 SL (2 zabiegi)	l	10,00	15,18	151,80	10,00	15,18	151,80
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	19500,00		zł	13300,00
A. Specjalistyczne wydatki	zł			600,00			400,00
1/4 opakowania (handlowe)	zł	1,00	600,00	600,00	1,00	400,00	400,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej	zł			0,00			0,00
C. Najem dorywczy do prac specjali.	zł			18900,00			12900,00
Zbiór	dt*zł	120,00	150,00	18000,00	80,00	150,00	12000,00
Cięcie	rbh	60,00	15,00	900,00	60,00	15,00	900,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	4617,00		zł	3417,00
1/30 kosztów ogrodzenia sadu	zł	1,00	425,00	425,00	1,00	425,00	425,00
1/15 kosztów nawodnienia	zł	1,00	1200,00	1200,00			0,00
1/15 kosztów założenia sadu	zł	1,00	2992,00	2992,00	1,00	2992,00	2992,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			220,10			237,64
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			21588,55			12988,55
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	5292,74		zł	4552,74
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			2641,14			1901,14
ciągnik własny	cnh	35,00	75,76	2651,60	35,00	75,76	2651,60
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	31704,19		zł	23564,19
Koszt produkcji 1 dt	zł			264,20			294,55
Dochód z działalności bez dopłat	zł			16295,81			8435,81
<i>Dopłaty do produkcji</i>	zł			<i>771,32</i>			<i>771,32</i>
Dochód z działalności	zł			17067,13			9207,13
Wskaźnik opłacalności	%			153,83%			139,07%

OPRACOWAŁ/A: Marek Rostoniec

ODDZIAŁ: Radom

DATA: czerwiec 2018

UWAGI:

Stawki łatności bezpośrednich za 2017 r (JPO 461,55 zł/ha, płatność za zazielenienie 309,77 zł/ha). Plony i ceny szacunkowe dla roku 2018.